
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 18 DEL 28/01/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ANNUALE 2022-2023 DI DUE 
SPETTROMETRI DI MASSA QTRAP 6500 AMCR SYSTEM IN DOTAZIONE AL 

LABORATORIO ARPA FVG DI UDINE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA AB SCIEX 
Srl DI MILANO (MI) - CIG: 906959529 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della  dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del 
Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 
2022 e triennale 2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
PREMESSO che 
− la S.O.C. Laboratorio – Sede di Udine un ha in dotazione due spettrometri di massa 

QTRAP 6500 AMCR SYSTEM, entrambi acquistati dalla Ditta AB Sciex Srl di Milano 
(MI) 

− la strumentazione in argomento, fuori garanzia, non rientra tra quelle previste nel 
servizio di global service per la manutenzione delle apparecchiature in uso presso 
l’Agenzia, ma è stato affidato il servizio di assistenza tecnica alla Ditta rivenditrice 
sopra indicata, giusta Determinazione del Responsabile della S.O.C. Gestione Risorse 
Economiche n. 12 del 31 Gennaio 2020, in considerazione dell’altissima tecnologia che 
la contraddistingue 

− l’affidamento di tale servizio scadrà il 31 Gennaio 2022; 
 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 7 del 19 Gennaio 2022, con la quale è stato autorizzato l’esperimento di una 
trattativa diretta con la ditta AB Sciex Srl di Milano (MI) sulla Piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura del servizio di assistenza tecnica 
annuale dei due spettrometri in questione; 
 
PRESO ATTO che è stata esperita la trattativa diretta n. 1997724 sul citato Mercato 
Elettronico con la sopra citata Ditta, che si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di 
assistenza tecnica annuale dei due spettrometri di massa in questione, contro il 
corrispettivo di € 59.812,20= I.V.A. esclusa; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta AB Sciex Srl di Milano (MI) di Rodano (MI) il servizio di 
assistenza tecnica di due spettrometri di massa QTRAP 6500 AMCR SYSTEM in dotazione 
alla S.O.C. Laboratorio – Sede di Udine, dall’1 Febbraio 2022 al 31 Gennaio 2023, contro il 
corrispettivo di € 59.812,20= I.V.A. esclusa; 

 
DETERMINA 

 



Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di affidare alla ditta AB Sciex Srl di Milano (MI) di Rodano (MI) il servizio di assistenza 

tecnica di due spettrometri di massa QTRAP 6500 AMCR SYSTEM in dotazione alla 
S.O.C. Laboratorio – Sede di Udine, dall’1 Febbraio 2022 al 31 Gennaio 2023, contro il 
corrispettivo di € 59.812,20= I.V.A. esclusa; 

 
2) di dare atto che la spesa di € 59.812,20= I.V.A. esclusa farà carico al conto 

310.300.0000 “Manutenzione attrezzature sanitarie”; 
 
3) di nominare Federico Menegon, Collaboratore Professionale Sanitario della SOC 

Laboratorio – Sede di Udine, Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 18 del 28/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 28/01/2022 12:42:22
IMPRONTA: 0EA0689700829220DF65E7C44A3992C320149BE4ECEE7A4693EFF286E98564A1
          20149BE4ECEE7A4693EFF286E98564A1920191530BDF72C996B8257FF7A9CD31
          920191530BDF72C996B8257FF7A9CD315140B09A79E9825D0EAA3E2847CAB54C
          5140B09A79E9825D0EAA3E2847CAB54CF9041A16FA0EB9B2CE20DB40D933AA50


